
 
 

Educación y Empleo 
Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional 
Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

 
 
Resolución de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa, por la que se aprueba el listado 
definitivo de solicitantes acreditados y no acreditados de la convocatoria ordinaria de enero de 2026 para 
la acreditación de la Competencia Digital Docente. 
 
 
De acuerdo con lo previsto en la Resolución 66/2024, de 14 de octubre, de la Dirección General de 
Innovación y Ordenación Educativa, por la que se convocan los procedimientos de acreditación de la 
Competencia Digital Docente para el personal docente de los centros educativos no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de La Rioja se realizó la convocatoria ordinaria correspondiente al mes 
de enero de 2026.  

Según lo dispuesto en el punto séptimo de dicha resolución, con fecha 2 de febrero de 2026, la comisión 
de valoración formula la propuesta de la relación definitiva de personas aspirantes acreditadas y no 
acreditadas al Director General de Innovación y Ordenación Educativa. 

Concluido el procedimiento y de conformidad con lo establecido en el punto decimoprimero, el Director 
General de Innovación y Ordenación Educativa,  

 
 
RESUELVE 
 
Primero.- Aprobar las listas definitivas de solicitantes acreditados y no acreditados. En el caso de 
aquellos solicitantes no acreditados, con indicación de las causas y, en el caso de los solicitantes 
acreditados, con indicación del nivel de Competencia Digital Docente. 
 
Segundo.- Publicar esta resolución en el apartado de Innovación Educativa (Competencia Digital 
Docente) del portal del Gobierno de La Rioja, en la siguiente dirección: https://www.larioja.org/edu-
innovacion-form/es 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Educación y Empleo en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente. 
  

1 3

00860-2026/014682 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2026/0109262

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Listados aspirantes acreditados: 

Nivel B1 

***0634** DA SILVA NARRO VERONICA 

***6961** FERNANDEZ ROBLES MARIA CRISTINA 

***4588** PEREZ ESPIGA ESTEFANIA 

***0415** SAGREDO PASCUAL RUTH 

Nivel B2 

***5669** DURANA MURILLO JUAN JOSE 

***3144** PELLICO MORAL SARA 

***7162** SANCHEZ BALMASEDA FRANCISCO JAVIER 

***7730** SANTAMARIA CHARLES JESUS IGNACIO 

Nivel C1 

***5471** ANCIN RODRIGUEZ MARIA LUZ 

***7225** ARAGON MIRALLES NURIA 

***9194** COMAS MARTINEZ ISABEL 

***8474** ERASO ESCALONA VICTOR MANUEL 

***8941** ESTEBAN BARRIO JESUS 

***0327** GUTIÉRREZ DE ROZAS HERNANDEZ ANA MARIA 

***2184** JUNQUERA ZULUAGA AMAYA 

***8220** MATIAS CASTILLA MARIA DEL CARMEN 

***9023** MEDRANO EZQUERRO MARIA ANTONIA 

***7396** NAVARRO CALDERON ALVARO 

***6109** ROLDAN PEREZ ENRIQUE 

***2296** SAENZ ADAN CARLOS 

***0613** SAENZ HERNAEZ JESUS 

***9346** SORIANO MARIN ANTONIO JESUS 

2 3

00860-2026/014682 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2026/0109262

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

***6629** SOTO RATAJCZAK JOSE MARIA 

***8277** VILLAR MARCOS DAVID 

 
 

Listados aspirantes no acreditados: 

 

Nivel A1 

***7674** SAENZ GALILEA LETICIA 
No se le acredita porque ya lo 

tenía acreditado 

Nivel A2 

***8814** MUSHALE AREF NUHA 
No se le acredita porque ya lo 

tenía acreditado 

***7674** SAENZ GALILEA LETICIA 
No se le acredita porque ya lo 

tenía acreditado 

 

3 3

00860-2026/014682 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2026/0109262

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2


		2026-02-02T13:20:06+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2026-02-02T13:20:06+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2026-02-02T13:20:06+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2026-02-02T13:20:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O13WNGRHAIB0AJG


		2026-02-02T13:20:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O13WNGRHAIB0AJG


		2026-02-02T13:20:08+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O13WNGRHAIB0AJG




